ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.11.2018г. № 2086

О внесении изменений в муниципальную программу Талдомского муниципального района «Формирование современной комфортной среды проживания» на 2018-2022гг.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании постановления главы Талдомского муниципального района 01.12.2017 года №2361 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского муниципального района» и постановления главы Талдомского городского округа от 23.10.2018г. № 1863 «О перераспределение денежных средств».

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского муниципального района «Формирование современной комфортной среды проживания» на 2018-2022гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского муниципального района от 29.12.2017г. № 2608 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского муниципального района «Формирование современной комфортной среды проживания» на 2018-2022гг.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Пресс-секретарю главы Талдомского городского округа Быковой Е.Б. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа талдом-район.рф..
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.
Глава Талдомского городского округа                                                                     В.Ю. Юдин

Утверждена постановлением
Главы Талдомского муниципального района
от 29.12.2017г. №2608
с изменениями от 26.06.2018г. № 1042
с изменениями от 12.11.2018г. № 2086
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского муниципального района «Формирование современной комфортной среды проживания» на 2018-2022гг.
1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы Талдомского муниципального района «Формирование современной комфортной среды проживания» на 2018-2022гг. изложить в следующей редакции:
1. Паспорт муниципальной программы Талдомского муниципального района
 «Формирование современной комфортной среды проживания» на 2018-2022гг.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Талдомского муниципального района Мухаммийзянов М.М.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Сектор ЖКХ администрации Талдомского муниципального района.

	Цели муниципальной программы
	Создание системы комплексного благоустройства территории Талдомского муниципального района, направленной на улучшение качества жизни жителей района.

	Перечень подпрограмм

	1 .Комфортная среда проживания.
2. Благоустройство территории Талдомского муниципального района.
3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах.

	Расходы (тыс. рублей0

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета Московской области
	10 806,59
	10 806,59
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городских и сельских поселений Талдомского муниципального района
	179 888,00
	37 028,00
	35 425,00
	35 570,00
	35 835,00
	36 030.00

	Средства бюджета Талдомского муниципального района
	49 116.469
	38 236,469
	2 130,00
	2 250,00
	3 250,00
	3 250,00

	Внебюджетные источники
	142 887,00
	35 887,00
	30 500,00
	25 500,00
	25 500,00
	25 500,00

	Всего, в том числе по годам:
	'   382 698,06
	121 958.06
	68 055,00
	63 320.00
	64 585.00
	64 780.00

2.В разделе III «Программа I «Комфортная среда проживания» муниципальной программы
"Формирование современной комфортной среды проживания" на 2018-2022 годы.
1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела «1. Паспорт подпрограммы I «Комфортная среда проживания» муниципальной программы изложив в новой редакции:
	Муниципальный
заказчик
подпрограммы
	Сектор ЖКХ администрации Талдомского муниципального района

	Источники
финансирования
	Источник-
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	подпрограммы по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего:
в том числе:
	57 106,75
	29 250
	29 250
	29 250
	29 250
	174 106,75

	Средства бюджета
Московской
области
	10 806,59
	0
	0
	0
	0
	10 806,59

	Средства бюджета Талдомского муниципального района
	15 308,16
	0
	0
	0
	0
	15 308,16

	Средства бюджета городских и сельских поселений Талдомского муниципального района
	30 492
	28 750
	28 750
	28 750
	28 750
	145 492

	Внебюджетные
источники
	500
	500
	500
	500
	500
	2 500

1) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.» изложив в новой редакции:
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств городских и сельских поселений Талдомского муниципального района. Всего на решение задач Подпрограммы на период с 2018 по 2022 годы планируется израсходовать 174 007.75 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год - 30 492,00 тыс. руб.;
2019 год --28 750 тыс. руб.;
2020 год — 28 750 тыс. руб.;
2021 год - 28 750 тыс. руб.;
2022
 год — 28 750 тыс. руб..
Объем финансирования мероприятий подлежит ежегодной корректировке, в соответствии с решением совета депутатов городского (сельского) поселения о бюджете на соответствующий год. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, приведено в приложении №2 к подпрограмме.
Расчет объема финансовых средств, необходимых на установку приборов учета электроэнергии, тепла и воды в муниципальных учреждениях, в жилищном фонде, а также проведения энергетических обследований произведен в соответствии е ежемесячными планами финансово-хозяйственной деятельности предприятий, предоставляющих коммунальные услуги, бюджетных учреждений, а также управляющих компаний.
4.В разделе IV «Перечень мероприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания» муниципальной программы "Формирование современной комфортной среды проживания" на 2018-2022 годы, изложив в новой редакции:
	№
п/п
	Мероприятие
подпрограммы
	Сроки
исполнения
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования
мероприятия в году, предшествующему году начала реализации программы (тыс. руб.)
	Всего, (ты с. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятия
подпрограммы

	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	Основное мероприятие 4. Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	2018-2022 гг.
	Итого

	99,00
	99, 00
	0,00
	(),()()
	0,00
	0,00
	Сектор ЖКХ
администрации
Талдомского
муниципального
района
Московской
области

	Средства бюджета
поселений
Талдомского
муниципального
района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского муниципального района

	99.00
	99. 00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	2018-2022
гг.
	Итого

	174 106,75
	57 106,75
	29 250
	29 250
	29 250
	29 250

	Средства
бюджета
Московской
области

	10 806,59
	10 806,59
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
городских и
сельских
поселений
Талдомского
муниципального
района

	145 492,00
	30 492,00
	28 750.00
	28 750
	28 750
	28 750

	Средства бюджета Талдомского муниципального района

	15 308.16
	15 308.16
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

5.В разделе V «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания» изложив в новой редакции:
	Наименование
мероприятия
подпрограммы*
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****

	Основное мероприятие 4.
	Средства бюджета поселений Талдомского муниципального района, Средства бюджета Талдомского муниципального рай она
	Объём финансирования определён проектно-сметным и затратным методами
	Всего: - 99, 00 тыс. руб.
2018 год - 99,00 тыс.руб.
2019 год -0 тыс.руб.
2020 год - 0 тыс.руб.
2021 год - 0 тыс.руб.
2022 год - 0 тыс.руб
	0